韶关市科学技术局
	文件

	韶关市财政局

韶科〔2018〕25号
[image: image1.png]i%

xS

关于开展2018年科技创新券

后补助申报工作的通知

各县（市、区）科技局、财政局，各有关单位：
根据《韶关市加快推进科技创新驱动发展1+N政策意见(韶关市科学技术局韶关市财政局关于韶关市科技创新券实施管理办法〈试行〉)》（韶府〔2015〕66号）精神，设立“科技创新券”专项，采用后补助方式无偿资助支持企业开展科技创新，现将申报有关事项通知如下：

一、科技创新券资金来源
科技创新券（以下简称创新券）资金来源于当年的市级财政预算资金，采取无偿资助方式引导企业开展科技创新。
二、 创新券接收以下三种情况的申报
在创新券补助费用规定的发生期限之内，符合以下三种条件之一，且没有得到市级财政科技资金扶持资助的:

（一）已完成的符合创新券支持条件的项目；

（二）正在组织实施的符合创新券支持条件的项目；

（三）拟组织实施的创新券项目。
三、科技创新券的分类用途和发放范围
（一）科技创新券分为服务券和专项券，是支持企业研发创新而发行的“有价证券”。
服务券仅限于科技型中小微企业用于购买高校、科研院所等的技术成果或技术服务等。“技术成果”是指可用于生产或指导生产的知识产权及经过鉴定和登记的科技成果。主要包括经专利权转让或独占许可的发明专利或实用新型专利、软件著作权，新技术、新工艺、新材料、新设计、新方法、新装置、新装备、新品种等。“技术服务”是指高校、科研院所为企业提供相关产品或工艺研究开发的设计、试验、检测、技术信息、改进工艺流程、技术诊断、技术培训等服务。
专项券限用于企业建立研发机构所需购买的研发设备。研发机构包括国家、省、市级工程中心，国家、省级企业技术中心，农业科技创新中心、企业重点实验室以及博士后创新基地、博士后工作站、企业科技特派员工作站、院士工作站等。
（二）本次申报科技创新券补助费用发生期限应在2017～2018年度内。严禁科技创新券服务购买方与提供方双重申报补贴，服务合作双方应无任何隶属、共建、产权纽带等关联关系。
四、科技创新券资助对象
（一）申报服务券的科技型中小微企业应当符合以下条件：
1、在我市设立、登记、注册并具有独立法人资格的企业；不具备法人资格的创新创业团队应以其托管的法人实体进行申报，要求该团队已入驻我市科技行政主管部门认定的科技孵化器、众创空间、创新创业园区等科技载体。

2、有自主研发经费投入和研发活动的企业；
3、工业类企业上年度营业收入不超过4亿，其他类型企业上年度营业收入不超过1亿；
4、具有健全的财务机构，财务管理规范，无不良诚信记录。
除以上四个方面条件外，应当满足以下任一条件：⑴经认定的国家高新技术企业；⑵近5年内获国家、省或市科技型中小企业技术创新基金（资金）扶持的企业；⑶科技主管部门主办的国家、省或市级创新创业大赛获奖企业；⑷获得“GB/29490～2013《企业知识产权管理规范》”认证的企业；⑸近5年内，拥有1项（含）以上且目前有效的发明专利授权、或6项（含）以上且目前有效的实用新型专利授权、或6项（含）以上软件著作权的企业。
申报服务券的科技服务机构，应当与企业联合申报，且协助中小微企业完成科技研发活动，以及实现科技成果产权化或科技成果转化。
申报服务券的高校和科研机构，应当联合企业申报，且向中小微企业提供科技服务或与企业共同完成研发活动。
 (二)专项券资助的对象是获得市级以上行政主管部门批准建设研发机构的企业。
五、科技创新券的资助标准
单个企业每年只能申报专项券、服务券中的一种。单个企业每年申报额度为：申报专项券不超过30万元，申报服务券不超过20万元。创新券申报金额不超过购买投入的50%。
六、科技创新券的申报
申报单位登陆广东省科技业务管理阳光政务平台（网址：http://pro.gdstc.gov.cn/）填写申领表（兑换表）。并上传附件，填写完整后提交，打印申领表（兑换表）和附件并装订成册，报送一式五份。于2018年5月10日前报送纸质材料。（系统操作详见附件1）
(一)申报服务券应当提交以下材料：
1、《广东省创新券申领表》；

附件材料以下：
2、企业营业执照、组织机构代码证；
3、企业所得税上年度纳税申报表主表一（税局盖章）或上年度财务审计报告；
4、购买高校或科研院所的技术成果（含成果登记证书或授权知识产权证书）或技术服务协议；
项目完成或实施期间兑现创新券须提供以下材料：

5、《广东省创新券兑换表》

6、项目总投入支出明细表和支出发票原件及复印件；
7、提供购买技术服务或技术成果的银行转账凭证及收据；
8、项目达到的技术、经济指标，取得的成果等证明材料。
(二)申报专项券应当提交以下材料：

1、《广东省创新券申领表》；

附件材料如下：
2、企业营业执照、组织机构代码证；
3、市级以上政府主管部门批准组建研发机构相关批准文件；
项目完成或实施期间兑现创新券须提供以下材料：

4、《广东省创新券兑换表》

5、项目总投入支出明细表和支出发票原件及复印件等；
6、研发设备购买清单、实施期间购买研发设备的发票原件及复印件和提供银行转账凭证及收据。
7、购买研发设备后所取得的主要科技、经济指标、设备照片等佐证材料。

(三)申报创新券材料要求：所有申报创新券材料必须真实，可靠。对重复申报、弄虚作假，提供虚假发票和服务协议等骗取财政资金的单位，自负法律责任，追缴已兑付的资金，并记入不良信用记录，三年内不再给予各级财政科技资金支持。

七、创新券兑现
申报服务券的企业购买技术服务或技术成果，申报专项券的企业购买研发设备,应通过非现金（银行转账）方式结算。创新券兑现的具体事项按《韶关市科技创新券实施细则（试行）》要求办理。

八、受理时间与方式
受理时间：自通知发布之日起至2018年5月10日下午5时截止；
受理单位：韶关市生产力促进中心(韶关市武江区新华北路32号)，咨询电话：韶关市生产力促进中心0751-8775040，联系人：梁卓芬  赖远红；

业务主管部门：韶关市科技局社会发展与农村科技科，

负责人：王跃军  电话：0751-8778383，13927889333。
  附件:1.创新券申报单位使用手册

[image: image2.png]

[image: image3.png]

韶关市科学技术局           韶关市财政局

                             2018年3月30日

公开方式：主动公开
	韶关市科学技术局办公室                  2018年3月30日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3KiDtLB3xLiXfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QCb3LjD3QS=sQibzQBzzPif4KSgCMyLsPiH4LDX2LCkEQSL4eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hANUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6I1KmXxsB+wsFmuKyJ8a6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrmXtciJzK+FzZd7uLq0usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzK+FzZd7uLq0usX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LSDwLy=vLCH4NST2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCPsLCPfHCD2NiPyNiH1HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31MB31LB3zMCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLy=sMibsMjHsPy=sLiT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4kMlP3YFHxNVP4YlQkNCf2NSUlLij0YCIhMyf3MlT3LCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiH1OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9MTEZcEAITiAkQzzwa1PzaFz1YkE1TzPxZkQCSDsxPkUVNTgmaig5ZDYyL2AOVFLuSkc3M2U4ZRshc1swQVD8Rkj1cSgRMGP3NVgNVkT0LV70MVwJRjoJRjn0aDT0RjoEMST0cDoJSmQJMST0MToNMST0aCb8RlwVU18rblgTRjg1NFwHc1MUKzwoRmD2QToJRjo3SiT0MST0ZD4ZUST0MUAJU2QkYjMiXSPzVFEnQFEVZS=3bDvuMWkZb0AFMz0wQEYJTmIPLlQydVI5TVHqbkMqdWoFTh8AczwrXUYxYy0ga1MxaiQqbl0xcykmPTQzcGPqbjj8Umg4Q1gwVlH1RDYjZWgmSmc2biPqViY4J1g0Ly0kSVEQSGI5bzIsR1r3MV4KSBslR2ILPVkLajruclEVTUcsdUMsR1c2ZWb2UjkIbzwKNCQtRiQLYmcjYVwDajH4YzHuZ1UgZWEsbiYkYVklUCUJSBruXycwXSD0cl0MVkEpT2H0ZmL0LicnTTv8RR8rRj4PSl4lUTgPayQ2TlgUclwWTzT3TjUwLEg1PzEOMVoWQzfxb1z3dF0OdFgOc1ISRlsKTCTqcFgmdiYXcUQRY1wpczYwSkcpRGQmMS=wK1EARWYOLFYLM2U2UDQQbGEDVjgzaSX4SjUjP0EZRkP0dlYzbFQuUDYqMF4oTjgqTGYtPigyL0ESYDUkYkoiaTwJc2TvOWH1TiUTdkAsP1YKbDsudFI4LzgJLTcnJ2cBZmX8YCTzZlgLYT8mbiUkSz4hSTQPJ1U4ZjsSYUgFcCEvMhsCYizwclcGT1YKRjsMbjIBSGAPZDTqPTcFZmfyVEbwSCcCRz4kXkcMQ0fwT2MTLG=4NFM4X0MiS0DwPig4cjQGRzgjQD8UQkIGRVT4MDQQPycXbjEobWQhPSUCX0YFMVg3cmYvTkoKYWkTUkcCUl4TTSUlK1sFSGQ0LyUrLycVQFIGUmYxaSkzLWb1Q0D0LFwQajktUlQDP1oybDwGSjogRT4VJ2=vQDgZTi0VQFfvPjEqLjMZdjQuYCktaV0PRSkqdVgZcEMJPyUuaikJRjkBcGgxTmQJc1UpNUAKSSAUNWoPMjf0ZGopa1USP0=8YDIPTykjRDc4bi0NS1YZUVsZTGIvPiU1Xyj8NGAARCIkUlY3dDklXT0pYiAWR18hYyUCMEX4cEMzT2ElLyk0PiD1bjwVUjojTDssUEUVSTv1RCADcEHvXlkZRT0ARTfxbzMRKyQGaEEHNVMJaiX0aBsCTl0DRDEUZEYLOR8KSVIAYCYDMjgZRD4VR0T0VlUMZiQkPlkHQzQGRUcXcCUFYmopcUgMVjctPyPvLkf0TlgFNTL0RFH0MWEmUjE1amn4a1j0RDLxZkEFa0L0QhsNMVX0SjQGPSUZaCEmRCgQNUIncGkHZVEAPm=2ZjgwMVUmSUT0PRs1QkYqX0YDc1oIPTMkQikPPj4HNEX3Qz0KXlbvPT4HOWgPPVEFXkEFLWgmYDwhYzIAQkX1TCT0cD8YOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2Li=xLC=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsCQjEAMjX0PxzyQjTvKSPyQDLsPijzLhzvMSQCQSj3LCL2QTU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6I1KmXxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCD3LCDwNCX2LSX2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCPsLCffHC=3NiP4NiP2OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMiPtNSHtLyL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiLzKSj2KTX1KScEKTUEKSb3OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLyDvLC=vXzETMGEEXzYpU0j1K0kzdSkWblkFUygvJ2j2VVEwS1XxXUQFJ1YFVCQnaC=tLB3wMyP7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy33QFMOSGH4Uy=1TkISXUTwciUPVVUMQ1kuXyAhNCkPQhsFTkQHcyEhbm=2bFj0RTElSDg0bxr4T2EEZTw5TzUwTkk0dDEqTz8hY1QTNCMmcTQOXUEWOTbuOUHuax71PWoUZFMFTiACajkFVVYPMTL3RGURQmj4az7wdFL1QzUzMlUnMlQpLyUJJ2oDZEHvUSQvQVMAcyUtQ2cpYDIlYknuUSkhTFMUSUD8L0YjOScqMS0OTDDvLGjzbmEgUi=0NCEOblQNMUoYS2ErVkoRRlE5ajQDRTP4J0Exb1Q5PSkBXjn4QF31JyINUFcvcWUGXjoZQlX3ZjQBYyAAMmYNUEYPT2cgXlIHdD0GZkQGXzElXzYgSmoPUSbyZlnxalQGYFwxVlMrXmMZTFcRYVoHMFMCXjkhKyYAYkMtTVgAZDMONV72MC0lblvqXlvwcV0yaFwWXmgAS1ItaUYwQzoxNFoGQDEFNWQzbj0mdB8tXhsBdDEtQjUWR2klRj4tbWTubFTqT0AOU0X1azwmamH3PzkmUFIAcSj1dicQJyQIbFM2UTD8SDs4alI0PUoAZDMOYkEEZmMNLUYSZkQWT0YoL1cpcS0LcEQAc0kqRDYwUykHSjQvTikrSFMTJy0PNVUmQVEEbzUtcygVbiIOaSktcyM5aT0nQDsqK1cjPWoldUoFdjM3RlQVYE=zLmbxMigoQiAQPlcuLF4rMSkIZCATSyY0dFolXmbzZVz3XTwBZiEuME=4LVoJbCgkUz0TUlsFb2UZXSUGdFbzXzDqQT0FR1sRX2kRSzYAbTwBK1kvZhsxb2oVMkIxT1QkQz0TaUj1XWP4cCjuZDIzLWQpQTD2LFgSbF78dljvK0EGUWQnQyMLSmUDUSU2QVYCTT4yUVYNQEHwaFcxbUIWJ2U4VVoMPyAGLz7wRFj2MSctZkk3dVI2TSgGaVgJalUZKxsrUDsBVjUtQEXqQCgmSVcjalguKyEFK1zuJ0Mwa1QtUz0LVjIidjPqcy0IcTsTRzkvbjgLMT00aiHqb0IxRm=1SFYxbmUyMVwLXlkRTEIQQzv0cmIPZ2IGa1EkTFnvakIxYDwDND7qVCvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD3LCDwNCX2LSX2OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7K0cPT1kSZVctXWQ0blT9CPn7Uz8RQFkSZVctXWQ0blTMBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

- 2 -

[image: image4.png]&

[image: image5.png]Ay
A

[image: image6.png]

[image: image7.png]e